
Niedziela.
Dnia 1 (13) Stycznia 1861 Rok. Jutro, ŚŚ. Hilarego B. i Felisa Kapł: M.

Stary Klasztór i Kościół drewniany PP. B enedykty
nek w Łomży, przed stu laty wystawiony, upadkiem i 
?upełną ruiną już zagrażał; niemając żadnych fundu- 
s*ów na podźwignięcie takoWych, pobożne B enedyktyn
ki-, udały się do dobroczynnych osób, a znalazłszy chętną 
1 szczodrobli wą pomoc, w r. z. część Klasztoru nowo
* fundamentów w miejsce walącego się wymurowa
ny. Mając już zabezpieczone dla siebie schronienie, u- 
jtte w BOGU i wspaniałomyślnej pomocy dobrej woli 
ludzi, przedsięwzięły i Kościół wymurować, jakoż na 
Przedstawienie Władz miejscowych, otrzym ały z łaski 
Rządu zasiłek skarbowy rs. 2,000, a nadto pozwolenie 
do zbierania dobrowolnych ofiar przez lat 2 na zasadzie 
Decyzji RadyAdministr: Królestwa z d. 29 Września (11 
Październ:) r. z. W  celu więc zebrania na ten cel po
trzebnego funduszu, otwieramy kolumny K urjera  dla 
tych wszystkich osób, któreby z ofiarami swemi zechcia
ły pospieszyć i przyłożyć dłoń swoją do budowy gma
chu dla PANA ZASTĘPÓW; za co całe Zgromadzenie 
^raz z Sierotami, zanosić będzie modły do BOGA, za 
tych dobrodziejów.

JW . Rzeczywisty Radca Stanu C yeuryn, Prezydent 
Ce s a r s k o  K r ó l e w s k i e j  Medyko-Chirurgicznej Akade- 
•hji w Warszawie, powrócił z Berlina.

JW. Jenerał-Major Hr: Opperman, Gubernator Cy
wilny Gubernji Radomskiej, przyjechał z Radomia.

Rada Lekarska Królestwa Polskiego, na posiedzeniu 
5wem dnia 19 (31) Grudnia 1860 r„ przyznała stopień 
Magistra Farmacji P. Stanisławowi- Kostka Lechowicz.

Sąd  P o lic ji Poprawczej P tu  W arszaw skiego W y
działu 2go .— Starozakonny Efroim Peferman , wyro
bnik z Powązek, powracając z Warszawy do domu w d. 
<3 Października (4 Listopada) r. z., około godziny 9tej 
Wieczorem, w aleach na szosę w miejscu tem gdzie ist
nieje Pałacyk Cesarski w Powązkach, napadnięty został 
Przez dwóch niewiadomych złoczyńców, którzy go tak 
''Inie poranili, iż był w niebezpieczeństwie życia, bo
giem otrzym ał dwie głębokie rany w głowę, złamano 
tiu rękę i przecięto ucho; raby te zadane były kłonicą 
grabową, która na miejscu uczynku pozostawioną przez 
t»oczyńców została. Przytem ciężkiem pokrzywdzeniu 
|*brano Efroimowi F eferm m , bóty z nóg, czapkę wa- 
,t)waną z białą podszewką w której znajdowały się dwa 
•'lety Banku Rossyjskiego po rs. 25, blaszankę bez war- 
'•ści mieszczącą w sobie rs. 15, fajkę fabryki Kału
żyńskiej i z kieszeni wyjęto mu drobną monetą kop: 
■0. Zbrodnię taką, ogół obchodzącą kommunikując do 
jlblicznej wiadomości i zwracając szczególniej uwagę
* przedmiota powyższe Efroimowi F e fe rm m  zrabo- 

;®ne; wzywa każdego, ktoby posiadał chociażby naj- 
^leglejszą poszlakę, mogącą posłużyć do wykrycia 
iNvvey powyżej opisanego wypadku, aby takową naj
ciszej Włady lub wprost Sądowi Poprawczemu tulej- 
*«mu udzielił.— Sędzia Prezydujący, Radca Kollegjal- 
L J. K. K uczkow ski.
( Jutro w  Kościele Śgo A l e x a n d r a ,  o  godzinie lOtej 
tana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p.

.

Marji z Kłobuchowskich Eppen; na które, pozostała F a -  
m ilja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

S. p. Agnieszka z Kossowskich Koszhowska^ Wdow* 
po b. Kapitanie b. Wojsk Polskich i Obywatelu, prze
żywszy lat 71, wczoraj zakończyła życie. Pozostałe trzy  
Córki i Zięć, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na e i -  
portację zwłok Jej, w  d. 15 b. m. o godz: 3ciej po połu
dniu, z Kościoła XX. Reform atów , na cmentarz Powąz
kowski; a w dniu 16 t. m. o godz: lOtej z rana, na Na
bożeństwo żałobne w tymże Kościele odbyć się mające.

Wczoraj odprowadziliśmy zw łoki ś. p. Joanny z Su
checkich W idulińsk ie jy  Wdowy po niegdy Komissareu 
b. Dyrekcji Poczt w Królestwie. Zm arła ś. p. W id u liń -  
ska, położyła także zasługi i na polu piśmiennictwa, bę
dąc przez lat kilkanaście Redaktorką Magazynu Mód, któ
remu z całą starannością przewodnicząc, utrzym ała g o  
i upowszechniła aż do czasu przejścia pod nową reda
kcję. Słusznie też zwłoki ś. p. Joanny, otoczyło liczne 
grono wielbicieli jej cnót i zasług, bo zarówno wywią
zała się społeczeństwu jako żona, matka i przyjaciółka, 
jakoteż piśmiennictwu jako przewodniczka pisma. Spo- 
kój jej pięknej duszy, za którą nie jedno jeszcze i to s e r
deczne westchnienie, wyrwie się z piersi tych wszyst
kich, którzy kiedykolwiek mieli sposobność ocenienia 
jej pięknych przymiotów.

(A. n.) W  dniu 10m b. m. o godz: lszej z południa, ciężko s tra 
piona Rodzina, liczny orszak Przyjaciół i młodzi szkolni rówienni- 
cy, odprowadzili na cmentarz Powązkowski, zwłoki s.p . Józefa: 
O rłow skiego , Syna W . Jakóba O rłow skiego, Sędziego Appclta- 
cyjnego. Kilka kostek w  zimnym grobie, Krzyż i blacha z trum ny 
u mogiły, oto i wszystko, co nam dziś po ukochanym młodzieńcu, 
4 tą  dopiero w szkołach przechodzącym klassę pozostało! Zaledwo 
1 5 tą  zaczynał wiosnę, a już  z tak pięknych nadziei kwiecia, blada, 
śmierć i nielitośna, siną kosą swoją podcięła! Tak niepowetowaną 
stra tę  przeboleć można tylko w  skupieniu głębokiej siły  m oralnej. 
Tyle tkliwych rodzicielskich starań, tyle zabiegów pieczołowitych 
nad wychowaniem, tak świetnie już  rozwiniętych zdolności umy
słowych i tak ujmujących serca przymiotów, co niedawno lubą 
napawały nas rozkoszą, w jednej chwili pokryła matka ziemia, i 
smutnym rozdziałem od domu, od Rodziny, od szkolnych tow arzy
szy, zagrzebała na zawsze! O nie, nie na zawsze odbiegłeś nas Jó
z iu ,  tylko co ziemskie, wraca do ziemi, a duch twój, pamięć tw o
ja  żyje i żyć będzie między nami. Jakże to świeżo mamy przeil 
oczyma, tę  bogato darem Niebios uposażoną umysłowość znikłego 
elewa; jakże nas w  tem wątłem  ciałku zachwycała potęga ła tw e j 
pojętności, siła bujnej wyobraźni, i ta wzorowa, niczem nie po
wstrzym ana miłość pracy, zapał do nauki, żądza wiedzy, co 
wszystko tak  wsześnie nie przeparte trum ny wieko zamknęło! 
Chlubne to wspomnienie, budujący przykład, że ledwo w  zarania 
życia, a tak wysoko sięgał i wznosił się duch młodzieniaszka. Duch 
t  eż jego nie zszedł z tego św iata; kogo WSZECHMOCNY ra z  
do życia powołał, jes t już na wieki nieśmiertelnym. On tam  a  
stop Tronu NAJWYŻSZEGO, błaga Go o opiekę z Niebios dla 
przepełnionych troską serc najdroższych Rodziców. On tam błaga 
o promień łaski i św iatła dla lubych spółkolcgów naukowych nie
gdy zajęć; on tam wymodli ukojenie żalu nas wszystkich, cośmy 
go tak wysoce ccuili, tak czule kochali! Nieodgadnione, rozu
mem ludzkim niepojęte, niedościgłe są w yroki Twoje PANIE! 
Z  ufnością też w miłosierdziu Twojem spuściłyśmy do grobu, 
tę  nieopłakaną Świętej Woli Twojej oEarę. Przyjm  j ą  OJCZE i  
ZBAWICIELU nasz, z tą  miłością, z jak ą  my Ci j ą  w  religijnej 
pokorze oddajemy, a wieczny pokój daj czystej duszyczce w y 
branego do niebiańskich chórów Twych Anioła!— J.-N. L .



Dalszy ctąg Ustawy Tow arzystw a Zachęty Sztuk Pięknych 
■w Królestwie Polskiem. Art: 24. Obowiązki Kassjera są  nastę
pujące : a) Sporządza wspólnie z Sekretarzem projekty do etatów 
rocznych i takowe Komitetowi przedstawia, b) Układa wspólnie 
7. Sekretarzem sprawozdania roczne, c) Prowadzi rachunkowość 
i  utrzym uje Kassę. d) Zajmuje się odbieraniem składek i wydawa
niem na to dowodów, e) Ma nadzór nad lokalem Tow arzystw a i 
czynnościami Kustosza, którego obowiązki Komitet przepisze, f) 
Przyjm uje i uwalnia służbę z wiedzą Komitetu. A rt: 25. Obo
w iązki Sekretarza są następujące: a) Ma udział w sporządzenia 
przez Kassjera projektu do etatu rocznego, b) Prowadzi protokó
ł y  posiedzeń, tak Komitetu jak  i ogólnych zebrań, c) Sporządza 
'wspólnie z Kassjerem sprawozdanie roczne i takowe Komitetowi 
przedstawia, d) Zarządza kancellarją, załatwia wszelkie czyn
ności jego urzędowaniu właściwe i domieszcza swój podpis na kor- 
respondencjacb w  imieniu Tow arzystw a lub Komitetu wychodzą
cych. Sekretarz na posiedzeniach Komitetu ma głos doradczy. 
A rt: 26. Dla przejrzenia i sprawdzenia rachunków w roku nastę
pnym, ogólne zebranie równocześnie z wyborem Członków Komi
te tu , ustanowi Delegację z trzech Członków rzeczywistych zło
żoną. Rozdział IV. Ogólne Zebranie T o w a rzy s tw a .  A rt: 27. 
Ogólne zebrania są : zwyczajne i nadzwyczajne. Zwyczajne od- 
ly w a ją  się raz w  rok w miesiącu Lutym . Nadzwyczajne zwołuje 
Prezes, w  razie uznanej przez siebie potrzeby. Ogólne zebrania 
zw ołują się za pośrednictwem pism publicznych i odbywają się 
w  W arszawie pod przewodnictwem Prezesa lub jego zastępcy. 
Uchwały zapadają większością głosów. Art: 28. Czynności ogól
nych zebrań są następujące, a) W ybór Członków Komitetu, b) 
W ybór Członków Delegacji rachunkowej, c) W ysłuchanie spra
wozdań rocznych o funduszach i ważniejszych czynnościach Ko
m itetu. d) Wysłuchanie sprawozdania Delegacji rachunkowej za 
rok ubiegły i upoważnienie takowej do pokwitowania Komitetu 
w  imieniu Tow arzystw a, z obrotu funduszów tegoż Tow arzy
stw a. Rachunek z funduszu pcmocuiczego, przez Skarb Królestwa 
T ow arzystw u udzielonego. Ogólne zebranie zwraca Komitetowi, 
k tó ry  takow y w raz z wszelkiemi dowodami zakommunikuje Kura
torow i Okręgu Naukowego W arszawskiego, celem przesłania go 
do rew izji i pokwitowania Najwyższej Izbic Obrachunkowej, e) 
Roztrząsanie za przyzwoleniem Prezesa i głosowanie za, lub prze
ciw  wnioskom Komitetu i wnioskom Członków, przez tenże Komi
te t  przedstawianym. (D. c. u.)

(A. n.) Na dniu 2 (14) Listopada r .  z. zakończył docze
sne życie w Grodnie ś. p. Józef Ł a sk i , Aptekarz w tem- 
że mieście. Głęboko strapieni Ojciec i Siostra, po stracie 
najlepszego Syna i Brata, oraz ca ła  nieobecna Faroilja, 
składają najczulsze podziękowanie wszystkim Przyjacio
ło m  i Znajom ym  zmarłego i w ogóle wszystkim życzli
w y m  Osobom, klóre w ostatnich życia chwilach, ota
czały łoże jego boleści, krzepiąc go s łowami pociechy i 
nadziei, a następnie na własnych barkach, ciało jego do 
grobu poniosły. Szczególnie zaś objawiają najżywszą 
wdzięczność W W. Doktorowi Łowickiem u  i X. Dzieka
nowi M ojew tkiem u , najbliższym i prawienieodstępnym 
zm arłego  Przyjaciołom, którzy do zawarcia powiek 
przytom nym i byli. Ostatniemu zaś który jednając go 
z BOGIEM, sam n iewym ówną okazał boleść i ostatniej 
na  drogę wieczności udzielił Mu absolucji. Niech ten 
godny uwielbienia czyn Chrześcjańskiej bliźniego m i
łości i okazane pozostałej Rodzinie współczucie, nagro- 
dzi im wiekuistązapłutą WSZECHMOGĄCY BÓG,iniech 
tym  wszystkim, którzy dla oddania ostatniej posługi n a 
der tłumnie się zebrali, użycza swego błogosławieństwa 
i pociechy, w każdej życia chwili, chroniąc ich od po
dobnych ciosów.

W krótce wyjdzie z druku dziełko P. P opiela, zawierające 
teorją  Kontredansa, Lanliera i Imperjala z szczegółowem obja
śnieniem figur i zmian, używanych w tych tańcaeh. Dziełko 
to  wyjdzie nakładem xięgarni i składu nut muzycznych Józefa 
R a u ffm a n n  i Spółki, yrźy ulicy Krakows:-Przedm: Nr 442 (71) 
w prost odwuchu.

Złożono w  Redakcji K ur je ra  od T. G. rs. 10 dla lOciu 
ubogich nieszczęśliwych, z prośbą, ażeby westchnęli do 
BOGA za duszę zm arłego wśród drogi w powrocie 
Hipolita, a mianowicie: dla chorej Zofji W olskiej, dla 
Agnieszki D udzińsk ie j, dla Anny P .,  dla Tekli Zachar- 
sk ie j ,  dla Franciszki Turner, A\» kucharza Raczyńskie
go^ dla małoletniego synka i jego ociemniałej babki, po
zostałych po M utrzymującej sklepik przy rogu ulic
Krak: Przedm: i Króle wkiej, dla Teofili O lszewskiej, dla 
Oczechowskiej, i dla sparaliżowanego Jakóba Szym ań
skiego , po rs.  1.— Od K. kop: 15 dla chorej Zofiji Wol
sk ie j.—  Rs. 1 kop: 3lVz> zebrane na wieczorku u Pań
stwa R., dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. 
Sakram entek, do rozdania ubogim wstydzącym się że
brać.—  Od P. P, po kop: 30  na światło przed Kościoła
m i :  XX Kapucynów , Reformatów, Karmelitów  na Le
sznie, i Świętego K rz y ż a .—  Od W. J. kop: 30 na światło  
przed Kościołem XX. Reform atów .— Od M. B. kop: 3 0  
na św iatło  przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościo
łem  XX. Reformatów , i kop: 30 na św iatło  przed PA
NEM JEZUSEM przed Kościołem Świętego K rz y ż a . —  
Od M. G. rs. 3; od J. J. rs. 3, i od L. K. rs. 3, na n a 
grobek dla ś. p. Dominika Szulca  —  Od A. P. i B. S. 
rs. 6 na budowę Kościoła PP. M arjawitek  w Często
chowie. —  J. T. J. (na intencję W ik to r ji) rs. 3 na bu
dowę Kaplicy PANA JEZUSA przy Kościele XX. Kar
m elitów  na Krakow:-Przedm:.— Od Z. B z Lubelskiego 
rs. 1 na światło  przed statuą MATKI BOZKIEJ przed 
Kościołem XX. Reform atów , i rs.  1 na światło  przed 
PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo K rz y ż a .—  Od 
F. P. zS trz: rs. 8 na budowę Kościoła w Sulisławicach, 
z intencją: aby N. MATKA B o le s n a ,  S w ą łaską usu
nęła prześladowania złego człowieka, naprowadziwszy 
go na drogę cnoty miłości bliźniego.

Rada Opiekuńcza Zakładów  Dobroczynnych Po
w ia tu  A ugustow skiego .—  W celu zasilenia funduszów 
Szpitala SS. P i o t r a  i P a w ł a  w  mieście Gubernjalnem 
S u w a łk a c h ,  oraz wspomożenia niedawno założonej 
w  temże mieście Ochrony sierot i dzieci ubogich, dane 
będą na korzyść tychże Zakładów w czasie k a rnaw a łu  
dwabale w salach tutejszej Resursy, mianowicie wdniach 
26 Stycznia i 12 Lutego r. b. O czem zawiadamiając 
Obywateli ziemskich i innych mieszkańców Gubernji 
Augustowskiej,  Rada Opiekuńcza ma nadzieję, że z o- 
wagi na sposobność połączenia zabawy z celem dobro
czynnym, raczą liczncm zebraniem się bale pomienione 
zaszczycić,—  Opiekun Prezydujący, Grabowski.

W ieluń. — W  dniu 30m Grudnia r. z., Obywatele 
wiejscy, Obywatele miasta, Urzędnicy i Duchowieństwo, 
zebrało się w licznem gronie, ażeby obiadem pożegnal- 
nem uczcić Wgo W alickiego, Podsędka Policji Prostej 
Ogu Wieluńskiego, który wolą Rządu na wyższą posa
dę powołany, opuścił Wieluń udając się na miejsce swe
go przeznaczenia. Był to szczery objaw uczuć dla męża' 
klóry przez cztery łatą swego urzędowania, umiał subie 
zjednać serca wszystkich którzy go znali, był to objaw 
opinji publicznej oddającej cześć zasłudze, prawości i 
nieskazitelności charakteru. Po skończeniu uczty wszyscy 
obecni rozeszli się ze smutkiem i radością zarazem: ze 
smutkiem, bo rozstanie było bolesnem; z radością bo 
każdy cieszył się pomyślną zmianą losu tego, który po
stępowaniem swojem zasłużył sobie na szczęście i po
wodzenie w przyszłości. ***
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Komitet Resursy Ł ęczyck ie j.—  W  wykonaniu art: 55 Usta
ny, odbyło się w dniu 1 Października r. z. w mieście Łęczycy 
flo«lne zebranie Członków Resursy Łęczyckiej, Vice-Prezes Resur
sy otworzył posiedzenie stosowną przemową, następnie Dyrektor 
Sekretarz Resursy odczytał sprawozdanie z czynności Komitetu za 
ł'°k drugi opływ ający od czasu zawiązania Resursy, z którego 
®>iędzy innemi wyjaśnieniami okazało się: źe Członków stałych 
liczy obecnie Resursa Łęczycka 167, źe dochody Kassy Resurso
wej do 1 Października wynosiły rs. 1,162 kop: 10, wydatki rs. 
1,016 kop: 6 9 '/ i ,  z. dniem więc 1 Października remanent wKassie 
“ osursowej pozostał rs. 145 k .4 0 1/ , .  Prócz tego zaległość składki 
0|1 Członków na liście dotąd zostających, wynosi po koniec roku 
Zeszłego rs. 153, wreszcie z dochodów niestałych spodziewać się 
IJależy jakiegoś w pływ u, którego dziś liczebnie oznaczyć nie mo
żna. Komitet wszakże ma nadzieję, źe funduszami wyżej Wska- 
zanemi, pokryje wydatki do końca roku 1860. W  usprawiedli
wieniu stanu Kassy, Komitet złożył ogólnemu zebraniu xięgę kas
o w ą  i dowody wydatków, rachunek bowiem dopiero z końcem ro
ku Resursowego zamknięty, przez Delegacją z grona Tow arzystw a 
Wybraną poświadczony, na tegorocznem ogólnem zebraniu przed
stawiony zostanie. Powyższy obraz przedstawia stan Kassy li 
tylko co do funduszów Resursowych etatowych, lecz w Hassie Re- 
sursy mieszczą się jeszcze fundusze depozytowe czyli przechodnie, 
®ie stanowiące własności Towarzystwa, jako przepisami Ustawy 
la  cele dobroczynne przeznaczone, a jednak pod kontrollą i zarzą
dem Komitetu zostające, które to fundusze stosownie do uznania, 
komitet decyzjami swemi na posiedzeniach miesięcznych na cele 
dobroczynne przeznacza, jak to bliżej szczegółowe sprawozdania i 
rachunki przez Komitet prowadzone, zgodne z xięgą protokólarną 
postanowień przekonywają. W końcu Prezydujący zwróciwszy 
'twagę na tak  pomyślny stan Resursy, pomimo nizkiej składki (bo 
tylko po rs. 6 rocznie od jednego Członka stałego wynoszącej) 
Wględem utrzymania tejże na rok bieżący 1861, do decyzji ogól
nego zebrania się odwołał, jakoż zebrane Towarzystwo jednozgo- 
dnie dalszą exvstcncję Resursy uchwaliło. Poczem wreszcie przy
stąpiono do olrioru Członków Komitetu na rok 1861, skutkiem cze-

większością głosów obrani zostali: Jan Kurzykowski, Florjan 
Kyszewski, Józefat Kwiatkowski, Józef Rajkowski, Maxymiljan 
Kebkowski, Jan Rojewski, Franciszek Lesiewski, Karol Mert- 
Scliing, Kazimierz Dzierzbicki, Michał W ężyk, Jan W ężyk, Lud: 
Kajszel, Juljan Zabokrzecki z Orszcwic. Powyższe w ybory na 
tok 1S61 wyszczególnieni Członkowie Komitetu przyjęli i na do- 
tvód przyjęcia protokół posiedzenia wraz z obecnymi Członkami 
Towarzystwa podpisali.— Vice-Prezes, Henryk M oraw ski. Dy
rektor, Sekretarz, Jan K urzyko w sk i.

W ciągu roku zeszłego z osób które doczekały późnej 
starości, zm arły we Francji następujące: Dawid Har-

and żołnierz z czasów Ludwika X V ,  który doczekał 
lat 109. Honorjusz Raynaud, lat 108. Hrabina de Ma
ligny.; siostra Chateaubrianda, lat 101. Marja Sau- 
chet, lat 101. Oprócz tego w Algierze, zm arł Szeik 
Ben-Moloka w ia t 110, i w Brezylji, Major Jose de 
^anło, lat 106.

Do osobliwości podczas obecnej zimy, należą dwie 
rzeczy: sanna w Paryżu, która wywabiła mnóstwo sa- 
Oek na ulicę, a która trw ała jeden tylko dzień, i ukaza
nie się Kopuły Śgo P i o t r a  w  Rzymie, w  bieli, a to od 
W g u  który przez dwa doi pruszył.

Grudzień r. z., był dosyć pogodny, mroźny, o 1,61 
8top: R. zimniejszy niż zwykle; pierwsze cztery dni i 
Ostatnie były szczególnie mroźne; przeciwnie siedm dni 
od dnia 6 do 13 t. j. od ostatniej kwadry do nowiu ła 
godne. Średnia temperatura całego miesiąca jest 3,54 
stop: R. niżej zera; w stanie normalnym taż tempera- 
lhra jest 1,93 stop: R. niżej zera. Największe ciepło 
pochodziło 4 0 stop: R. d. 11 przed południem; najw ię
ksze zimno 11,2 stop: R. dnia 29 z rana; największa 
^Riiana dzienna temperatury dochodząca 7,44 stop: R. 
^zypadła z d. 5 na 6 w czasie przejścia Xiężyca przez 
tównik niebieski. Barometr pomimo znacznych mro

z ó w  utrzymywał się nizko; średnia jego wysokość mie
sięczna jest|27 celi 7,09 lin: par:, mniejsza o 2,05 lin: p*. 
od normalnej; najwyżej barometr dochodził 28 cali 1,40 
lin: par: dnia 30 przed południem; najniżej 27 cali 1,56 
lin: par: dnia 23 z rana. Wilgotność powietrza średnia 
miesięczna jest 97,3 na 100. Ilość wody spadłej z desz
czu i śniegu wynusi co do wysokości 12,49 lin: par: 
mniej o 4,83 lin: par: niż zwykle. Stan elektryczności 
atmosferyczny średni jest 15,6 stopni; największe natę
żenie siły elektrycznej dochodziło 31 stopni d. 20 o g. 
10 rano. Dni pogodnych było 2; na pół pogodnych 9; 
pochmurnych 20; dni deszczu 3; śniegu 8; mgły 8; 
wiatrów mocnych 6. Zwykle u nas w tym miesiąca 
panują wiatry Zachodnie; w z. m. panującemi były Po
łudniowo-Wschodnie, to jest wiatry zwykle wiejące 
w porze wiosennej i jesiennej. Wysokość wody na Wi
śle największa dochodziła stóp 8 cali 6 dnia 1; najmniej
sza stóp 3 cali 1 dnia 9.

W dniu 16 Grudnia r. z. w mieście Żelechowie, mia
ło  miejsce widowisko sceniczne, na korzyść Szpitala S. 
T a d e u s z a  w Łukowie. Amatorowie przedstawili w pol
skim języku trzy komedje: P rzysługa, Dla miłego 
grosza  i Zachód Słońca. Licznie zebrana Publiczność 
ze wszystkich okolic Powiatu, wymowne złożyła świa
dectwo, że oietylko umie oceniać poświęcenie się osób 
do przedstawienia należących, ale nadto, że na każde 
wezwanie wimie cierpiącej ludzkości z ofiarą pospieszyć 
jest gotowa. Rezultat pieniężny z tego widowiska, w cy
frach ostatecznych na teraz podanym być nie może, gdyż 
zalega jeszcze pewna liczba należności za rozesłane bi
lety. Wszakże Rada Opiekuńcza przewidując, iż w każ
dym razie zakład Ś. T a d e u s z a  w  Łukowie, znakomitą 
z tego źródła pomoc i wsparcie odniesie, uważa się 
w obowiązku najżywszą oświadczyć wdzięczność, tak 
szlachetnym Amatorkom i Amatorom, którzy pięknym 
swym talentem i poświęceniem, zainteressowali ogół i 
widowisko ożywili, jako też i Publiczności, która na 
pierwsze wezwanie, chętnie pospieszyła korzystać ze 
sposobności przyłożenia się ofiarą do szlachetnego czy
nu. — Prezydujący w Radzie Opiekuńczej Powiatu Łu
kowskiego, K. Komierowski.

Z przyjemnością prawdziwą dowiadujemy się, iż za
łożona w Piotrkowie xięgarnia pod firmą A. Marcze
wskiego i  Spółki, idzie bardzo dobrze. Pokazuje się 
więc, że zamiłowanie do czytelnictwa nie przestaje się 
szerzyć, i że nie zawsze zakłady zbytkowe, ale także i 
mające związek z umysłowością, mogą się poszczycić 
na prowincji dobrem przyjęciem. Z xięgarnią tą połą
czony jest skład nut muzycznych i m aterjałów piśmien
nych, przez co tak Piotrków jako i okolica zyskały natem , 
iż oszczędzają sobie kosztów sprowadzania tych przedmio
tów z Warszawy; tembardziej, że staranność P. Marcze
wskiego i Spó łki, wszystkie wymagania zaspokoić jest 
zdolną.

Teatra Amatorskie coraz więcej liczą zwolenników. 
Pomiędzy innemi, w dobrach Radliczyce w Pow: Kali
skim położonych, urządzają Amatorowie przedstawienie 
w ciągu bieżącego miesiąca dać się mające, a złożone 
z dwóch sztuk oryginalnych: Odludki i  Poeta (Fre
dry) i Bartosza, jako też znanej ze sceny Warsza
wskiej krotofili p. n. Pokoik Z uzi. Do dwóch osta
tnich sztuczek jeden z Amatorów dorobił stosowną mu
zykę.
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W  miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem No
wego Roku (v .s.), dobroczynne Osoby złożyły w Re
dakcji K u r jtra  następujące ofiary: JJW W . Jeneral- 
Adjutant Kotzebue wraz z Małżonką, rs. 2 dla Pauliny 
’W olskiej, rs. 2 dla O strzyckiej. i rs. 2 dla Oczecho- 
u s k ie j .— Hr: And: Zam oyski rs. 6 dla Ochronki Stei Zo- 
f j i .— Jenerał Lejtnant Tutczek  rs. 3 dla Starców Gmi
ny Ew angelickiej.— Pułkownik Demonkal z Małżonką 
rs . 3 dla 75-letniego starca A. G. w domu Nro 15 przy 
ulicy Śto Jańskiej.— Złożono w tejże Redakcji: od W i
ktora Jacz: rs. 1 dla małoletniego synka i jego niewi
domej babki,pozostałych po biednej w dow iej/ utrzy
mującej sklepik przy rogu ulic Królewskiej i Krakows:- 
Przedmieścia.— Bezimiennie kop: 30 dla staruszki 90- 
letniej, kataryniarki.

Ze śmiercią ś. p. Tekli S k a rży ń sk ie j, która stojąc na 
czele grona Dam tutejszych, zaopatrywała z taką tro
skliwością mniej zamożne Świątynie P a ń s k i e  w  apara
ty  Kościelne, zwłaszcza też po prowincji, nie skończyło 
się bynajmniej to pobożne zadanie. I owszem nawet po
zostałe współtowarzyszki, pragnąc uczcić wspomnienie 
ś. p. Tekli, postanowiły dalej prowadzić rozpoczęte przez 
n ią  dzieło, i nie rozwiązywać grona ustalonego w tak 
szlachetnym celu. Zadanie to przeto poruczają Zgroma
dzeniu tutejszemu Wielebnych Panien Kanoniczek, a dla 
przewodniczenia w tem  dziele, wybierają jedną osobę 
z osób pryw atnych, i jedną z grona PP. Kanoniczek. 
Nie wątpimy przeto, że myśl ś. p. Tekli, odżyje na no
w o w działaniach tyle szanownych Dam, z których o ile 
nam  wiadomo, na główną przewodniczkę zaproszono 
Hrabinę Augustowę Potocką.

W czoraj, w kontynuacji ciągnienia 3ciej klassy Igo 
Oddziału Loterji na dobra Szymanów i Seroki, odbytego 
w  obec Osób delegowanych od Władz i Obywatela m. 
W arszawy, a mianowicie W . Karola M intera, znaczniej
sze wygrane padły jak następuje: Rsr. 1,000: na Nr 
1,259, w  Kantorze Głów: Petersburgskim. Po rs. 500: 
na Nr 13,500, 14,270, i 24,312, w Kantorze Expedycji 
w  Warszawie, w Kantorze Głównym Petersburgskim, i 
u Kollektora Habinowicza w Warszawie. Po rs. 100: 
na Nr 1,957. 6 ,7 6 2 ,7 ,3 0 2 , 12,142, 14,016,16,511, 
17,019, 17,390, 18,957, 19,837, 21,076 i 20,363,
-w Kantorze Głów: Petersburgskim, u Józefa M arguliesa  
w  Warszawie, u K rause  w Kaliszu, w Kantorze Exped:
■w W arszawie, u Frieda  w Maryampolu, i u W idawera  
w  Warszawie.

Statystycy obliczają ilość śniegu spadłego w ogromnej 
kotlinie Sekwany na przeszło 37 miljardów kilogra
m ów , które stopiwszy się, dadzą 37 miljardów kw art 
•wody; ta zaś ostatnia mogłaby spowodować obawy 
strasznych wylewów, gdyby topnienie śniegów tak szyb
ko  postępowało jak zaczęło. W departamencie Jura, 
śnieg na otwarłem polu leży na jeden metr wysokości, 
a w niektórych miejscach dochodzi do dwóch metrów. 
Dotąd jednakże nie słychać, żeby kto zginął z powodu 
tych zasp.

Gmach cukrowni w Grodzisku, w dobrach JW . Hra: 
Ł ubieńskiego  w Peie Ostrołęckim, pod który założono 
w d. Im  Maja r. z. kamień węgielny, całkowicie został 
przed obecnie zimą ukończony i dnia 30 Grudnia, usta
wiono już tam odpowiedni aparst. Niebawem nastą
pi i próba, chociaż wyrób cukru z powodu małego zbio
ru  buraków, odłożony zostaje do czasu późniejszego.

W  dniu wczorajszym opuścił prassę zeszyt 44 E n c y  
klopedji Powszechnej, wydania S. Orgelbranda , od li' 
tery : Cięż:, AoCol:. Cena zeszytu: w Królestwie Pol' 
skiem, kop: 35; za granicami Królestwa, kop: 37*/2? na 
Pocztamtach i Stacjach Pocztowych kop: 40. Następny 
zeszyt wyjdzie dnia 20go b. m.

Nie śmiałość ale głód, z powodu zbyt ostrej zimy i 
śniegów, rozzuchwala wilków, którzy corocznie z pa' 
nującą a podobną obecnej zimie, rzucają się na wszystko 
i wdzierają się do wnętrza zagród. Podobne wypadki, 
już się ponawiają, i zaszły one w Płockiej Gubernji, a 
powtórzone zapewne zostaną i w innych miejscach. Doi 
brzeby zatem było przy pierwszej sposobności ponowię 
obławy.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Operze Verbum mobile, Dyrektor M oniuszko , Panna 
D owiakowska, PP: Troschel, Z ió łkow ski, Keller i 
K ozieradzki; po Sielance Jaw nuta , Pani G ruszczyń - 
ska  i Pan Keller', po Tańcaeh, Panny: D ylewska , Ko
w alska , oraz PP: Kuhne i Konst: Turczynowicz.

Kurs wczorajszy: za p ił-im p erja iy  dają rs. 5 kop: 50; 
za obligi skarbowe, oprócz kuponu żądają rs. 89 kop: 37, 
■wartość kuponu rs. 1 kop: 'l3ł/3; za lis ty  zastaw ne  Ulgo Okre
su oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 73, -wartość kupouu kop; 
3*/3; za akcje Drogi Ż. W . W., żądają rs. 63 kop: 25. da
ją  rs. 63.

Onegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsumcyj-j 
nym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, odrs. 2 
kop: 54 '/4, do rs. 2 kop: 58’/,;  za garniec od kop: 83 do kop: 84’/

A n g u a .  Londyn, 8go S tycz:. —  Xiążę A lfred  po
wrócił wczoraj z Niemiec do Osborne. — Lord Derby , 
po długiej słabości wrócił do zdrowia o tyle, że mógł 
przyjmować gości w swej rezydencji wiejskiej, a nawel 
brać udział w odbytem tam polowaniu. — Depesza te-! 
legraficzna donosi, że Lord Palm erston , przybył dziś 
w połndnie z Broadlands do Southampton, dla położenia! 
tam kamienia węgielnego do nowego instytutu litera-j 
ckiego. Władze miejskie powitały go adresem, a o' 
chomicy przeprowadzili z muzyką na miejsce, gdzie się 
odbyła ccremoDja założenia kamienia węgielnego. Sza- 
nowny Lord jest od 1807 r. honorowym obywatelem 
Southamptonu. —  Rząd Angielski polecił już podobno 
wracać swej arroji z Chin, w części do Indji, w części; 
do Anglji. W Tientsin pozostanie tylko oddział, aż do 
czasu wypłaty kontrybucji wojennej, traktatem zawa- 
rowanej. Oddział ten w połowie ma się składać z wojst 
francuzkich, a w połowie z angielskich. (Schl: Ztg).

A u s t r ia .  VJiedeń, 9go S tyczn ia . —  Głoszą (u, ii 
z Paryża nadeszła wiadomość, że Francja nie myśli sta' 
wiać projektu odprzedaży Wenecji, i że ta okoliczność 
skłoniła Anglję także do zaniechania propozycji w ty o’ 
względzie.— Wypadki w Nagy-Koiós, wywołały po' 
dobnożywe rozprawy między Kanclerzem Węgierskim 
a Ministrem stanu. (Schl: Ztg).

F r a n c j a . P a ryż , 8  S tycz:. — P ays  donosi, że Pap 
Charles Kogier, bawiący w Paryżu Minister Belgijski; 
m iał kilkakrotną rozmowę z Cesarzem, i otrzym ał od 
niego zapewnienia względem utrzymania pokoju Euro' 
pejskiego. Brał on także udział w konferencjach toczą' 
cycb się w przedmiocie Belgisko-Francuzkiego traktat11; 
handlowego. Zawarcie tfgo traktatu wkrótce ma na' 
siąpić i to na podstawach obszerniejszych od traktati* 
handlowego Anglo-Francuzkiego. Przedewszys!kiem ® s
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być przyjętą zupełna swobodna wzajem nego w prow a
dzania dzieł artystycznych, literackich i t. p .— Dotych
czas nie m a tu stanowczych wiadomości z Gaety, utrzy
muje się jednak ciągle pogłoska o blizkiem odw ołaniu 
floty, a to z powodu rozpoczęcia układów o zawieszenie 
broni. —  Pogłoska, że P. Tkouvenel ustąpi miejsca Hr: 
Horny  utrzym ujesię. W ym ieniają także jako  kandydatów 
do m inisterstw a spraw  zagra: PP. Baroche, D rouin  de 
Lhuys  i P ersigny . —  Onegdaj zam iast balu, m ia ło  
miejsce m ałe przyjęcie w Tuilerjach.— Hr: P aryża , k tó
ry jak  wiadom o z łam ał nogę, w rócił do zdrowia tak zu
pełnie, iż m ógł w tych dniah używać ślizgawki w Lon
dynie.—  Zdaje sięże Biskupi Francuzcy przez Rząd m ia
now ani otrzym ają w Rzymie prekonizacją z wyjątkiem  
X. Maret, którem u odm ówioną zostanie pod pozorem , 
iż jest dotknięty głuchotą. —  Szam il  przesłał Abd-el- 
Kaderoici list winszujący m u jego postępowania wzglę
dem Chrześcjan w Damaszku. Tak list ten jak  i odpo
wiedź E m ira ogłosił dziennik Union. —  Corresp: Ge
nerale  zaprzecza pogłosce, jakoby Poseł Angielski za
protestow ał przeciw przedłużeniu okkupacji F raucuz- 
kiej w S yrji.—  Od chwili połączenia Paryża ze wszy- 
stkiem i stolicam i departam entów  telegrafam i, to jest od 
la t 4ch, przesłano 1,492,500 depesz, które przyniosły 
dochodu 12,550,000 fr:. Powiększenie dochodu z roku 
1860, w porównaniu z r. 1855, wynosi przeszło pięć szó

stych. (In: Bel:).
H is z p a n j a . M adryt, 7 S ły c z : . —  Dziś zm arł Jenerał 

A lzor.— Kongres w końcu b. m . ma się zająć spraw ą 
W łoską.—  Rząd zajm uje się gorliw ie reform ą laryffy. 
(Nord).

P r u s y . B erlin , 10 go S tycz:. —  W  tych dniach m a 
być ogłoszoną am nestja. (Schl: Ztg).

W ł o c h y . —  W iadomości przez M arsylję z Gaety na- 
deszłe, są z daty 5 b. m . Celny ogień Piem ontczyków 
skierow any by ł na budowle m iasta , a głów nie na pałac . 
Jedna z kul w padła do apartam entu  położonego nad po
kojam i przez Króla zajm ow anem i. M inistrowie dom a
gają się, aby Król i Królowa, udali się na mieszkanie do 
kazam at. Szpital centralny został także dosięgnięty ku
lam i. Znaczna liczba znajdujących się tam  ranionych, 
w ysłaną zostanie do T errac in a .—  W twierdzy ustaw io
no now e działa 80-funtow e.—  Podobno Oficerowie flo
ty francuzkiej, zw iedzając Gaetę, wskazali Franciszko
w i If, słabe punkta tej tw ierdzy i doradzili budowę no
wych baterji. Król ob jaw ił im  sw ą wdzięczność zapro
szeniem na kolację. (N. P. Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Nie ulega już dziś najm niejszej wątpliwości, że flota 

francuzka w krótce opuści Gaetę. Zaw iadom ił o tcm 
M onitor  w swym buletynie politycznym , dodając zara
zem, że A dm irał Barbier de Tinan  zaw iadom ił o te m  
Króla F ranciszka II.

Monitor z d. 12 b. ro. zaprzeczył pogłosce o dymissji 
f*. Thouvenel, oświadczając, że Cesarz nie myśli się po
zbawić usług tak św iatłego i poświęconego sobie męża. 
I'enze dziennik, urzędowem ogłoszeniem usunął w ątpli
wości co do term inu zw ołania Izb prawodawczych we 
Pranej i.

W ieści, iż pomiędzy A uśtrją a Prusam i, nastąpiło  
Przymierze poręczające wzajemne posiadanie Wenecji i

prow incji Nadreńskich, szerzą s ę coraz bardziej. Zasa
dy tego przym ierza miano położyć na zjeździe w Ciepli
cach. (lud: Bel:).

L o n d y n , 8go S tyczn ia . — Biuro Reutera , o trzy 
m a ło  depeszę z Turynu donoszącą, że P iem ont o fiaro
w a ł dać rękojm ię przeciw wszelkiemu atakow i na 
W enecję, jeśli m ocarstw a zostawią m u swobodę działa
nia pod Gaetą. Toż sam o źródło donosi, że P. Kern ,  Po
se ł Szw ajcarski w Paryżu, m ia ł nadesłać do Bernu w ia
domość, iż w sferach urzędowych Paryzkich, panuje 
przekonanie, że pokój ogólny utrzym auy będzie, i że 
Rząd Piemoncki, starający się powstrzym ać plany atta- 
kow ania W enecji, m a nadzieję dopięcia swego celu.

W ie d e ń ,  l i g o  S tycz:.—  Szef sekcji w Ministerstwie 
finansów, K aw aler Franciszek von Kalchberg, został 
m ianow any Podsekretarzem stanu w tern m inisterstw ie.

T r y e s t ,  9 S tycz:.—  Nadeszły tu wiadomości zK alku t- 
ty, Bombay i S ingapur, datowane 8. 19 Listo: i 6 Grud:, 
a z Szanghai 18 Listop:. — Lord E lg in  zwiedzi Japo- 
nję, M anillę i Jawę. —  Doniesienia z Banjerm assing 
brzm ią pom yślniej.—  T raktat został ogłoszony w Peki
nie 2 Listop:. Arm ja Angielska m iała 7 t. m . wyruszyć 
do Tientsin, dokąd już przybyła głów na kw atera F ran
cuzka i większa część wojsk. —  P. Bruce  w yjechał 6go 
z Tientsin do Pekinu. —  Java-Bode  z d. 3 Grud: donosi, 
że szoner Pruski Frauenlob, zatonął z c a łą  osadą.

Paryż, 9go S tyczn ia .—  Podług Monitora, Senat m a 
się zebrać w Styczniu, dla uchwalenia Senatus-Consultu, 
zaw artego w dekrecie Cesarskim z d. 24go G rudnia.—  
Sessja C iała Prawodaw cego, ma być o tw artą  w po
czątku Lutego.— Spodziewany jest okólnik P. P ersig n y , 
zaw iadam iający W yborców Francji, że mogą z wszelką 
swobodą wybierać Reprezentantów.—  Podług doniesień 
z M adrytu, dzienniki tameczne gotują petycję do Korte- 
zów względem zniesienia pasportów  dla cudzoziemców. 
— Ostatnie raporta  z Gaety donoszą, że bom bardowanie 
nie ustaje i zrządza w twierdzy straszliwe spustoszenia. 
Król i Królowa zajęli m ieszkanie w kazam atach.

P a r y ż , l i g o  S tyczn ia .—  Dzisiejszy Monitor sp raw 
dza w swym  buletynie, że układy o zawieszenie bron i 
w Gaecie, nie przyniosły żadnego rezultatu, ale m im o 
to, Sardynja oświadczyła gotowość w strzym ać krok i 
nieprzyjacielskie do 19b. m . A dm irał Barbier de T inan  
uw iadom ił o tem Króla Franciszka. Eskadra F ran 
cuzka m a następnie opuścić Gaetę, i pozostanie tylko je 
den okręt, aż do czasu upływ u zawieszenia broni.—  Po
dług  nadeszłych tu z Kantonu doniesień, wydzielono tam  
w ew nątrz m iasta plac, na budowę Kościoła K atoli
ckiego.

K o n s t a n t y n o p o l , 2go S tyczn ia .—  S a fe tti  Pasza co
fnął sw ą dym issję.—  W iadomości z Serbji są niepoko
ją c e .—  Do S y rji w ysłano pieniądze, na częściowe za
spokojenie żołdu wojsk, w oczekiwaniu dalszych w p ły 
wów. —  Stan skarbu jest krytyczny. —  Przestrach 
który ogarnął giełdę, usta ł za nadejściem z Pary
ża pomyślnych wiadomości o pożyczce. —  Doniesienia 
z Bośnji w spom inają o groźnych syptcm atacb. Porta 
wysyła do tej prowincji wojska i koncentruje takowe 
w Szum li. (Schl: Ztg).

S z a r a d a .
P ie rw sze  w prost je s t  lite ra , lite ra  w prost d ru g a ;  
IV szy s tk a  dzisiaj po trzebna.— Szarada nic długa. 

(Zeszła Szarada, Żebrak),



R o z m a it o ś c i. —  P. Z w e ifd ,  Dyrektor szkółki rolni
czej w Ćernay, widząc, że prawie żadnych rezultatów 
otrzymać nie może ze swej niewdzięcznej roli, która 
nawet śladu wapna nie zdradzała, powziął zamiar zu
żytkować pozostałości fabryk rozmaitych, szczególniej 
fabryk sukna, produktów chemicznych i gazu. Na morg 
b rał300  cetnarów takich pozostałości fabrycznych, a po 
nawiezieniu niemi m iał wrezultacie sprzęt o 3/ 1™ więhszt 
niżeli z pól wapnem nie nawożonych jeszcze. Nawóz 
ten widocznie od pierwszej chwili działa na gruntach 
świeżo wziętych pod uprawę; kwasy się zobojętniają, a 
ziemia staje się zdolną do produkcji koniczyny, ćo się 
niezmiernie do poprawy gospodarstwa przyczynia.—  
Min: Jour: donosi, iż P. Sim on  w Paryżu, otrzymał 
przywilej na wynalezioną przez się massę, nazwaną ce- 
jodolitem, która w pewnych razach może z korzyścią 
zastąpić ołów , jak np. przy urządzaniu kamer w fabry
kach koperwasu. Cejodolit jest mieszaniną powstałą 
z połączenia za pomocą ognia 42 części szkła drobno u- 
tłuczonego z 19u częściami siarki.—  W Newcastle wy
naleziono sposób robienia mieszaniny naśladującej z ło 
to. Jest to spłyń, powstający z połączenia 20u części a- 
luminium z 80u częściami miedzi. Tamże docieczono, że 
połączywszy 10 części aluminium z 90 miedzi, otrzy
muje się wyborny materjał do odlewania machin.—  
W  Dalmacji tłuszcz żabi, po stosownem oczyszczeniu, 
używa się w stanie płynnym. — Depesze z Portugalji 
z dnia 18go z. m. donoszą o wielkich wylewach. Wia
domości z Andaluzji są pomyślniejsze, ale w Grenadzie 
i  w wielu innych miejscach zrządziła powódź wielkie 
szkody.-— Donosiliśmy przed kilku miesiącami o pro
jekcie połączenia morza Czarnego z Kaspijskiem przez 
Manycz. Obecnie dowiadujemy się, iż po zbadaniu miej
scowości, projekt ten okazał się zupełnie niepraktycznym  
i zupełnie zaniechać go postanowiono. —  W Londynie 
następujące było ogłoszenie: „Wczoraj wychodząc z ba
lu, wśród tłoku zabłąkała się moja żona. Łaskawy zna
lazca może ją sobie zatrzymać, a dostanie 25 funtów  
szterlingów nagrody. Upraszam tylko, aby raczył mi 
odesłać kluczyki od biórka gdzie są pieniądze, od spiżarni 
i kredensu. Wiadomość przy ulicy nowo-projektowanej 
pod nazwą: Kosztownie haftowane pantofle."

D09EIE9HE15I.Ą*
Używając różnych środków zalecanych w  pismach 

publicznych na wygubienie dolegliwych odcisków czyli 
nagniotków, przez lat kilka nie doznałem prawie żadnej 
ulgi. Zdecydowałem się jeszcze udać się do P. z Drejlin- 
gów Rosenkrantz  i rzeczywiście zawiedziony nie zo
stałem . Operatorka ta wkilku minutach i beznajmnicj- 
szego bólu usunęła to za każdym krokiem powtarzające 
się cierpienie i już od roku zapomniałem że miałem od
ciski. Mogę więc polecić każdemu chcącemu pozbyć się 
nagniotków i zsrazem złożyć publiczne podziękowanie 
P. Rosenkrantz  za skuteczną pomoc. Mieszkanie zaś jej 
jest w Hotelu Polskim pod Nr 4 9 .—  W ł\ M.

Uprzedza się z Nru 1255, ie  P O K Ó J  z Altaną na fo
tografią, z powodu nie zgłaszania się owego Pana, który  dał 
na najem onych kwartalnie, zadatek, komu innemu najęte będą, 
a on odpowiedzialny zastanie za stra ty , jakie z tego powodu 
wyniknąć mogą.

Pod N r 537 przy ulicy Kapitulnej, jes t do najęcia Dltl- 
OIE PIĘTKO od frontn, z 2c!i Pokoi, Kuclmi i Piwnicy 
złożone. Wiadomość u Właścicielki domu na lm  piętrze.

X Donosi s ię , iż w  Instytucie CUmnaityki Łe ( 
Ckarako-PedagogiczneJ i Hygienicznej, oraz 
fgzkoły lechtowania, MICHAŁA MA JEW- | 
S sttlE ttO , przy ulicy Królewskiej , w pałacu Łubieńskich,i11 

Crozpoczną się nowe kursa Gimnastyki Pedagogicznej, dla dzic- 
ęjci obiej płci; zaś dla osób dórosłyoh Gimnastyka Hygieniczna,§ 
fl równie też i kursa nauki Fechtowonia. Go do Gimnastyki Le-Q 
fikarskiej, la odbywa się codziennie dla każdej płci i wieku,X 
0 w  godzinach rannych ' południowych. Mający chęć pobierać ta- 0 
j  kowe, raczą się wcześnie zgłosić, dla umówienia co do godzin.0 
flZapis przyjmuje się każdego dnia przed rozpoczęciem, a to dlafl 
Coznaczenia rodzaju Gimnastyki, wedle zdrowia, budowy ciała5
Oj s' ły- 0

Naczelnik Zakładów Górniczych Banku 
dolskiego w Ostrowca i Iren ie .

Podaje do powszechnej wiadomości, że w  dniu 12 (24) S ty
cznia 1861, o godzinie lOej z rana, odbywać się będzie w Bia- 
rze Zarządu Fabryk Ostrowieckich w Klimkiewiczowie, głośna 
in minus licy tac ja , na dostawę dla tychże F ab ry k , następują
cych-materjałów: 1) bali 4" do Klimkiewiczowa, sztuk 1 5 , po 
rs.' 1 k. 05; 2) bali 3" do kopalń, kopa 1, po rs. 4 0 ; 3) bali 
-3-' do Klimkiewiczowa, kopa 1’/ ,,  po rs. 3 6 ; 4) 3" do fryszer- 
ki, kopa 1/4, po rs. 36; 5) tarcic 2" do kopalu, kopa 1, po rs. 
£ 8 ;  6) tarcic 2" do Klimkiewiczowa, kopa l 1/ , ,  po rs. 27; 7) 
tarcic 2" do fryszerki, kopa '/„  po rs. 27 ; 8) tarcic l 1/ ,"  do 
kopalń, kopa 3, po rs. 22 k. 50; 9) tarcic l* /a" do w ęglarstw a, 
kopa ’/ ,,  po rs. 22 k. 50; 10) tarcic l ’/j"  do Klimkiewiczowa, 
kopa 2, po rs. 2 0 ; 11) tarcic l ‘/i"  do fryszerk i, kopa */,, po 
rs. 20; 12) tarcic 1" do kopalń kopa 1, po rs. 1 9 ; 13) tarcic 
1" do węglarstwa, kopa 7a> po rs. 19; 14) tarcic 1" do Klim
kiewiczowa, kopa 3, po rs. 18; 15) tarcic 1“ do fryszerki, ko- 
pa 7 „  po rs. 18; 16) opałek sztuk 280, po k. 30 ; 17) W óz
ków do sążni sztuk 20, po rs. 1 kop: 20; 18) gwoździ głowa
czy kop 65, funtów 490, po k. 08; 19) gwoździ bretnagli kop 
170, po kop: 28 ; 20) gwoździ pót bretnagli kop 100 po k. 15; 
21) gwoździ gątali kop 800, po k. 08 ; 22) gontów do kopalń 
kop 50, po k. 2 5 ; 23) gątów do w ęglarstw a kop 100 , p0 k . 
23; 24) gątów do Klimkiewiczowa kop 400, po k. 25; 25) smo
ły  płynnej garncy 250, po k. 15; 26) oleju zwyczajnego garn
cy 60, po rs. 1 kop: 3 5 ; 27) oleju preparowanego garncy 50, 
po rs. 1 k. 50; 28) oliwy garncy 55, po rs. 2 k. 03; 29) ło
ju  funtów 110, po k. 15; 30) sadła funtów 110, po k. 20; 31) 
lin do kopalń z konopi zdrowych czesanych funtów 800, po k. 
1 7 ; 32) lin do Klimkiewiczowa z konopi zdrowych czesanych 
funtów 100, po k. 17; 33) postronków z konopi zdrowych cze
sanych funtów 50, po k. 1 7 ; 34) pakuł funtów 39, po k. 05; 
35) taśmy na knoty % "  szerok:, łokci 80, po k. 04; 36) stali 
funtów 50, po k. 15; 37) pilników buntów 10, po k. 45 ; 38( 
skóry suro: z czyst: bydlę: z dnże: b y d ła , sztuk 1 , po rs. 9; 
39) skóry juchtowej sztuk 2, po rs. 7; 40) skóry mastrykowej 
funtów 50, po rs. 1 k. 20; 41) świec łojowych funtów 1,420, 
po kop: 18; 42) wanna niegaszonego w  różne punkta oddziałów 
fabrycznych korcy ' ), ,.o rs. 1 k. 05; 43) owsa podsiewanego 
uiestęchłego korcy 9 0 , po rs. 1 k. 5 0 ; 44) siana niezmulonego 
pięknego centnarów 260, po k. 90 ; 45) słomy źytnej zdrowej 
centnarów 110, po k. 35; 46) miedzi w wyrobie w for: do pie
ców funtów 112, po k. 75.—M aterjały powyższe mają być do
starczone w gatunkach dobrych, w miejsca warunkami licytacyj- 
nemi wskazane, najpóźniej do dnia 1 (13) Czerwca r .  b. Przy
stępujący do licytacji, winien złozyć vadjum , w yrów nywające 
7 .o  czfści wartości licytowanego m aterjału; od utrzymującego 
się przy dostawie , kaucja^ wymaganą j cst w 7 ,  części licyto
wanego materjału, — Illizsze warunki dotyczące tej dostawy, 
przejrzeć można każdodziennie, w yjąw szy dni Świąteczne, 
w  Biurze Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego i w Kancella- 
r ji  Zarządu Fabryk Ostrowieckich w Klimkiewiczowie.— Pol- 
taAshi.

S S 1’ ióułutwla kninUani N ow ej P ozyczki Tow arz: 
Kredytowego Ziemskiego. —  Kupna, Sprzedaże, tK ydzierża
wienia, Zamiany Dóbr, Domów, Lasów, Stręczenie o fic ja li
stów , redagowania próśb i wszelkie inne, K. Puław ski, 
w  Warszawie Kantor Informacyjny i Komissowy pod N r 419» 
obok Poczty utrzym ujący.
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m ,. ^T;l _z<ldanie opieki nieletnich Franciszka Hipolita i M atyldy
iktorjj po dw a imiona mających rodzeństw a Szw cjkow skich, 

P® niegdy Franciszku Szw cjkow skim  pozostałych dzieci, dzia- 
ującej, z mocy uchw ały  Hady Fam ilijnej w  Sądzie Pokoju 

y k ręg u  i M iasta W arsz aw y  W y d zia ł III, dnia 19 Listopada (1 
Gruduia) 1860 r .  nastąpionej, oraz na zasadzie upoważnienia 
"resid ji T ry b u n a łu  Cywilnego Gubernji W arszaw sk ie j w  W ar
szaw ie, da ty  25 Listopada (7 Grudnia) tegoż roku , do N r 9 ,916  
'"'ydanego, sprzedaną zostanie na ogół, drogą publicznej licy ta 
cji, przed podpisanym Rejentem  w  dniu 4 (16) S tyczn ia  1661 
r , |ku o godzinie 4ej po południu, w  domu pod N r 1535 p rzy  
u licy  M arszałkow skiej i Chmielnej narożnic położonym, Apte
ka, w  pomienlonym domu exystu jąca , z wszelkiem i u tensy lja- 
Ju  i zapasami do niej należącemi, z przedm iotów  od w łącznie 
N r 1 do w łącznie 1 ,054 w  inw entarzu  pozostałości po niegdy 
ęranc iszk ą  Szw ejkow skim  wymienionych składające się , do w y 
żej w yrażonych nieletnich z ty tu łu  spadku po ojcu niegdy F ra n 
ciszku Szw ejkow skim  należąca, podłng w arunków  przez Radę 
F am ilijną w  powołanej uchwale przepisanych. L icy tac ja  zacznie 
się od summy Rs. 15 ,000 . W arunk i sprzedaży w  uchw ale Ra
dy Fam ilijnej zamieszczone i spis przedmiotów A ptekę stano
w iących, inw entarzem  pozostałości po ojcu nieletnich dzieci obję
ty , w  każdym czasie w  Kancellarji podpisanego Rejenta lub u 
Tomickiego P atrona w  W arszaw ie pod N r 2244A  m ieszkające

go prze jrzane  być mogą. P rz y stę p u ją c y  do licy tacji złożyć w i
nien do rą k  R ejenta licy tację odbywającego na vadium  Rs. 6 ,000 
w  gotew iźnie i posiadać praw em  przepisaną kw alifikację. Od 
składania w szakże vadium w olną je s t  Szw ejkow ska w dow a, i 
t a  osoba, k tó rą  Ona od składania vadium zwolni. —  M a s ło w 
ski, R ejen t K ancellarji Ziemiańskiej G. W .

g WAHAJĄCE POSADY PRYWATNE 2 
0 I  I K N E  W A Ż N I E  H O K I M S A .  _ S
'Homissant do sprzedaży produktu w  W arszaw ie , do ży-Y  
ftcia niezbędnie potrzebnego z kaucją, może znaleźć zaraz za-A
0 trudnienie Fszczolnik zdatny , posiadający przylem  sto-Q 
o la rs tw o  albo ciesielstw o, je s t poszukiw any; rów nież Mły-jj 
Onarz, na kupno lub w ydzierżaw ienie W ia trak a , z grnntem C 
k ile  zapotrzebuje, Mora w  Ikierniewiench je s t  doQ 
Q sprzedania pod korzystnenii w arunkam i, którego opis znaj-rt 
x iłuje się w  K urjerze N r 280 i Gazecie Codzienej N r 300 r .  z. 8 
C K apitały Rs. 3 ,000 i 4 ,500 , są  do ulokowania na h y -5  
pTpotekę domu. Mretentlenci na dzierżaw y z w ię k sz e m ii
01 mniejszemi kapitałam i, znajdują się , jako też  pretendenci na C 
5 kupno majątków. Hypoteki dóbr dla korzystnej lokacjif 
^ k a p ita łó w , mogą być przedstaw ione. Dom do wydzierża-C 
9 wienia w  W arszaw ie  pod korzystnenii w aru u k am i.—  Ho- 
ć  miooanci dla. Kantoru Komissowego w  W arszaw ie,ę  
v są  poszukiw ani dla m. W a rsz a w y  i różnych m iast Króle- 
f ls tw a  Pol: i C esarstw a Ros:, i w  Niemczech: Plenipotenci, 
v Rządcy dóbr, Fabrykanci, z W ójtów  Gmin, P isarze Prow en- i 
o to w i i inni Oficjaliści, chlubnie rekomendowani, p o szuku ją / 
Omicjsca. Haucjonowany Oficjalista w  W arszaw ie jestc  
(j poszukiw any, jako też  Kancelista dobr [ ęzący po Polsku, g  
0 Rossyjsku i m iłu jący  pracę. Wiadomość w  Kantorze 5  
k Informacyjnym i  liom issow yin H. PnIaw-5  
jakiego e t C° w  W arszaw ie  N r 419 obok Poczty  Q

P o trzebny  je s t zaraz C C JK E 1V  z K lassy 6ej lub 7ej Gi
mnazjum Realnego, na Korrepetytora do Ucznia K lassy 
jjoj. Wiadomość u właściciela domu pod N r 2681 p rzy  u licy  
“ ednarskiej na 2m p iętrze p rzy  wschodach.

FOKVEPJAN o sześciu oktaw ach, je s t  
do sprzedania za pomieroą cenę, p rzy  ulicy Ale- 
xandrja  pod Nrem 2772, na drugiem p ię trze .

H 1’otrzebni są do /.ak ladu  A rtystyczuo-L itogi aticznego, M a.[J 
tjxym iljana F a ja n s , p rzy  ulicy Długiej N er 5 5 0 , C U Ł O P  i l  
H C V  dobrej konduity, porządnych i moralnych rodziców, n a lj 
li naukę sz tuk i P reserskiej. —  CHŁOPIEC stosownie u-Q  
Mzdolniouy, znający oprócz polskiego i języ k  niemiecki, do porno- 
•Ucy w  Kantorze; tudzież. HIlESSHlKNf* czyli Mraka Q 
( ą f r e  L itograficzni, dobrze w ykw alifikow ani. —  Wiadomość HI . 
Łjw tym że Zakładzie. U
^ B E 3 7 tE 3 E 3 S ąC 3 E !tZ 3 n E at$ 3 E 3 E lt!IE ltI3 S E 3 l3 E llG E at3

OGKOISNMK* dokładnie obeznany zS 
hodowaniem drzew , kw iatów , w szelkich ja-C 
rzym  i urządzeniem inspektów , potrzebny; 
jest do dóbr Krasne* w  O kręgu Kra-< 

ćsaostaw skim , G ubernji L ubelskiej. Bliższą wiadomość po- 
tw z ią ść  może na m iejscu, lub w  W arszaw ie pod N r 2678B, 7 

v w  oficynie na pierw szem  p ię trze , ze schodów na praw o, p rzy j, 
fiu lięy  Bednarskiej. 
jx»xj«»oooooeooocoooc

Pisarz prow entow y lub Ekonom* bezżenny, posiadają
cy  kw alifikację na Z astępcę  W ójta  Gminy, może znaleźć bez
zwłocznie pomieszczenie. Wiadomość pod N r 921 p rzy  ulicy Chło
dnej, w  Fabryce Jedwabiu.

W  dniu 16 Grudnia r . z., w  przejeździe K oleją 
Żelazną, na Stacji w  Skierniew icach, zgubiony został 
XEGAKEH damski, em aljow any, z w yobraże
niem Nieba błękitnego z drzew kam i zielonemi do oko- 

ła , szafirow a emalja ze złotem. Znalazca raczy  się zgłosić do 
Pani Guerin w  Saskim pałacu , a o trzym a nagrody Rs. 5.

*
*
*
*
*

nowego faso n u , z  F abryk i W arszaw skiej, 
mało uży w an y , dla braku miejsca, je s t  do *  
sprzedania w  m, W ieluniu. W iadomość o 
cenie można pow ziąść tamże w  kamienicy *  

W . Ziemońskiego, p rzy  Rynku na dole, u P . W ern era . J

IAHC iAD OGBODNICXV 
Alexandra Ołim.

Zaw iadam ia, iż Katalog Nasion Ogro- 
dniczo-Gospodarskich* w yszed ł z  d ruku , 

i w ydaje  się gratis w  Składzie M aterjałów  Piśm iennych Jó
zefa Hainińtkiego* przy  ulicy W ierzbow ej N r  473C , 
w  domu gdzie D rukarnia K urjera , i w szelkie obstalunki w  ty m  
Składzie przyjm ow ane i z najw iększą akuratnością za ła tw iane  
będą. Nadmienia się , iż cennik pow yżej w zm iankow any, je s t 
15 procent w  przecięciu n iższy  od dotąd p raktykow anych w  
Król: Pels:; zastrzega się frankow anie listów .

Ęjmk ISl JTSh .JeikJTilr! JTslrlJr̂ kJBŁ̂
Zeszłego roku (1860) w  Listopa- 

dzie, znaleziono w  Z egrzu na 
moście, PIICilLAItES z pieniędzmi.
Gdy dotąd znalezca nie mógł dowiedzieć się ktoby takow e I 
zgubił, podaję w ięc o tem  do publicznej wiadomości— Po- 
szkodow any za udowodnieniem w łasności, odebrać może t a  

ffl takow e. W iadomość u X . Józefa Rakowskiego, W ik : P ar: EJ 
*2K rasińskiej, w  Powiecie Przasnyskim , Gub: P łockiej. r  
{fi Krasne dnia 5 Stycznia 1861 r .Ej X . Makowski.

Znana od la t  kilku Pralnia K a p e lu s z y  Słomkowych, 
Ryżowych i A żurow ych, k tó ra  c x y s to w a ła  p rzy  ulicy N ow y- 
Św iat N er 1 2 9 3 , przeniesioną została na Ulicę R ynek-S tarego- 
M iasta N r 38, dom P . K uśm ierskiej, na ls z e  p ię tro  od frontu . 
Upraszam  przeto  Szanowne Osoby, ta k  w  W arsz aw ie  jak  i na 
prow incji zam ieszkałe, żc sta rać  się będę w ykonyw ać ja k  naj- 
akura tn ie j roboty  mi pow ierzone, tak  jak  w  roku zeszłym .— P. 
Kwiatkow ska. —  Tamże je s t  potrzebna Panna* uzda
tniona do szycia słom y, jako i do nauki.

Cukierraajster ,  obznajmiony dobrze z rafinerją  cu k ru , 
opatrzony w  św iadectw a chlubne, pragnie umieścić się w  jednej 
z  Cukrowni w  K rólestw ie Polskiem lob C esarstw ie Rossyjskiem , 
a to zaraz, lub od Igo K w ietnia 1861 r .  W iadomość w  Kanto
rze  W W . Natanson, p rzy  u liey  N alew ki, w  W arsz aw ie , lub Po
c z tą  przez Gombin do Sannik.— Esck.

Idąc z u licy  Długiej na Miodową, zab łąkała  się 
S Ł C S K K A  z ra ssy  P inczerów , m ała, cała pło
w a , mocno obrośnięta. Kto odprowadzi takow ą 
na N ow y-Ś w iat pod N r 47 na l e  p ię tro , otrzym a 

p rzy zw o itą  nagrodę.
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DODAfKOWB WIADOMOŚCI

P anie R edaktorze!  Potrzebę założenia Ochrony XIej 
pod opieką W. Tow: Dobrocz: przy uliey Tamka lub S o 
lec, czują najbardziej Właściciele domów tej części mia
sta, którzy z pewnością okażą wszelkie współczucie.
W przekonaniu więc, że popierając ten projekt,spełniam  
obowiązek Cbrześcjanina i Obywatela, składam w Re
dakcji K u rjera  skromną ofiarę rs. 15.

M agazynu Mód Ner 2, opuścił prassę i zawiera: 
Ali-Cophta, szkic p.Paulinę W ilkoń ską;  Korresponden- 
cja Paryzka; Pogadanka tygodniowa; Mody i nowości 
zagraniczne; Opis ryciny; Przepis kuchenny; Doniesie
nia i Korrespondencje. Do tego Numeru dołączoną jest 
Paryzka rycina z modami.

Ner 2  Km iotka , wyszedł z druku i zawiera: Sty I zy 
d o r  Oracz; Historja o Błogo: K a zim ierzu  K orsaku  (do
kończenie); Niedźwiedź; Bajka; Brzydko kiedy chłop 
pije, ale szpetniej gdy niewiasta; List Stasia Góralczyka 
do Stryja Kazimierza; Jak Klimek przez nieszczęście 
przyszedł do szczęścia; Co się dzieje między ludźmi? 
Zagadka.

Od nowo otworzyć się mającego Kantoru Stręczeń 
Służących pod firmą F. P aw ło w sk ieg o , złożono w Re
dakcji K u rjera  rs. 2 na cele dobroczynne, to jest rs. 1 
dla Szpitala D zie c ią t k a  JEZUS, i rs. 1 na budowę Ko
ścioła PP. M arjaw itek  w Częstochowie.

• We Lwowie podobnie jak u nas w Resursie Kupie
ckiej, odbywają się naukowe odczyty. Professor S tr z e 
leck i  wykłada popularną fizykę dla płci pięknej.

Dnia 9go na lOty b. m. Zofia Z akrzew ska ,  żona cze
ladnika mularskiego,zamieszkała pod Nr 1162 przy uli
cy Łuckiej, w domu Wgo S zuleckiego, została matką 
trojga dzieci, to jest córek, z których dwie żyją, trzecia 
zaś po przeżyciu kilku godzin, pomimo starań Akuszerki 
Pani K am ińskiej, która przytem zdarzeniu dała dowo
dy zarówno nadzwyczajnej zręczności, jako też i zna
jomości swej sztuki. Miejscowy gospodarz złożył kop: 30  
dla chorej która jest obecnie w  krytecznem położeniu i 
doręczył jej takowe.

PanDę * * * , bawiącą obecnie w Powiecie Siedleckim, 
upraszam o niezwłoczne zwrócenie mi złp. 1; w razie 
bowiem przeciwnym, prawnie o należność domagać się 
nie omieszkam.—  W. 0.

Onegdaj, człowiek z nazwiska i pochodzenia niewia
domy, lat 40 mieć mogący, niosąc wodę w konewkach 
przez plac Warecki, dostał wielkiej choroby i po ode
słaniu go do Szpitala D z ie c ią t k a  JEZUS, w p ó ł  godziny 
życie zakończył.

Piwo zaczynają obecnie wyrabiać z żołędzi. Ma ono 
lekko musować, ma mieć smak wyborny, i przytem  
uznawają je za bardzo zdrowe.

Właściciel zakładu fryzjerskiego P. K ra ch lsk i,  przy 
ulicy Nowy-Świat w pałacu Hr: Zam oyskiego, przygo
tow ał zupełnie świeżo wykończone bogate kostiumy, 
krakowskie, muszkieterskie i t . p .  Bardzo ładne są tam 
ubiory Starosty i Organisty, używane szczególniej na 
kuligi karnawałowe, a także znajdują się i domina.

Nakładem xięgarni pod firmą Rubena R afałow icza  
w Wilnie, wyszła i jest do nabycia we wszystkich xię- 
garniach w Warszawie: H isto rja  pow szechna d la

szk o ln e j m ło d zieży , przez Alexandra Z danow icza, 2  to
my z 1,000 stronnic złożone, Wilno 1861. Tom lszy  
zawiera: Dzieje od najdawniejszych czasów do naro
dzenia CHRYSTUSA. Tom 2gi zawiera: Dzieje od naro
dzenia CHRYSTUSA do dni naszych. Cena rs .3  k .6 0 .

DOIIESIEMIA.
P A S P O I W  przez W ójta Gminy Suchedniowa, na imię 

Karola Dupak wydany, zaginął. Znalazca raczy takowy zw ró
cić pod Nr 2340 przy ulicy Pawiej, do Perzanowskiego.

JAN Ż U R K O W S H I ,  mieszka przy ulicy I 
j!Długiej N° 557 (32), w domu zwanym PotkariskichĄ 
; a teraz W. Piotrowskiego, na 2giem piętrze od frontu, f  
i; wchód przez sień między dwiema bramami, poddużymj 
j balkonem.—  W  temże mieszkaniu, oraz po. Pensjach i |
: domach prywatnych, udziela LEKCJE TAŃCA.

Fączkarnia Bawarska,
otworzoną została przy ulicy Senatorskiej, wprost Teatru, w  do
mu W go Łagiewnickiego, poleca się Szanownej Publiczności, iż 
w  tymże Zakładzie dostać można codziennie świeżych 
KÓW z konfiturami wiśniowemi, oraz i CHIIEST Berliński 
karnawałowy.— K. _____________________

Dziś rano zimna stopni 11. Wczoraj w  południe zimna stopni 10 .
Dziś rano wysokość wody na fF iśle  stóp 7 cali 6, (W  mierze).
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, IF u ja sze k  ca łego  św ia ta .
Dziś druga Maskarada.
Dziś w  Sali Tow arzystw a Dobroczynności, przedostatni raz  

ju tro  ostatni raz niezawodnie. —  Początek o godzinie 5ej —  IR . 
Zonner.

NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH.
Podaje do Pnblicznej wiadomości, ie  udziela Lekcje tak w sw o - 

Jem mieszkaniu, jako też po Domach prywatnych 1 Pensjach; p rz j-  
tetn nadmienia, źe wyucza Osoby które się wcale nie uezyły i ni
gdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do la t 50, z zasto
sowaniem nauki da każdego wieku Osoby, sposobem najkrótazym- 
bo tylko w dwudziestu kilku lekojach, 5u tańców najpotrzebniej, 
szych. Uczy także Kadryla Imperjal i 3ch Polek w  naj
nowszym guście, tańczonych na sposób Paryzki. Osoby życzące 
korzystać z takowej nanki, za którą Nauczyciel zaręoza, zgłosić 
się zechcą pod Nr 306, przy ulicy róg F reta  i Nowego-Miasta, na 
Im  piętrze od fron tu , naprzeciwko Kupca Paryczko. —  Piotr 
Śliżyóski,

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś, odbędzie się W ielka Muzykalna Zabawa, pod 

dyrekcją P . Józefa Fuchs. Program z najnowszych i najgu- 
stowniejszych dzieł składać się będzie.— Zabawy Muzykalne od
bywać się będą trzy  razy  na tydzień , to j e s t : w Niedziele, 
W torki i Czwartki w  Salonie ocieplonym.—  Początek o godz: 5.

n V Z V I A  utalentowanego S k r z y p k a ,  każdodziennie;—  
P i s a n a  w  liczbie 23 do czytania w  oddzielnym Salonie; w  K a 
w i a r n i  W a r s z a w s k i e j ,  pod Nr 605 ulica Bielaiaks, na
przeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

W I E J S K A  K A W A .
Dziś, odbędzie się w  Oranżerji W iejskiej Kawy, Wieczór 

Ś p i e w a j ą c y ,  przez Tenorzystę Pana W e g e .  Lokal bę
dzie dobrze oświetlony i ogrzany. —  Początek o godzinie wpół 
do 5ej.

Dziś, w  Salonie Koncertowym P. Ohm, za Wolską rogat
ką!, Orkiestra pod dyrekcją P. A. Ruhne, wykona między 
innemi: Uw erturę do op: Koń Spiżowy, A ubera; Imperiale Ka- 
drille p. Carre; Fantazja z Łucji z Lamcrmooru, solo Skrzypce 
z akompaniamentem Fortepjann, p. Artota; Uwerturę do Opery 
Fra-Diavolo, p. Aubera; Polskie Kwiaty, E. Bacha i t. p.—  Po
czątek o godzinie 4ej.

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, dnia 1 (13) Stycznia 1861 r .— Cenzor, F . Sobieszczanski.


